

## Dodatek ke smlouvě o dílo

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
ve znění pozdějších předpisů

### 1. Smluvní strany

**Objednatel** Obec Vrbátky  
sídlem: Vrbátky 41, 798 13 Vrbátky  
zastoupena: Ing. Ivem Zatloukalem, starostou obce  
Osoba pověřená objednavatelem jednáním ve věcech technických: Vladimír Smička

IČ objednavatele: 00288934  
DIČ objednavatele: CZ00288934  
e-mail: [podatelna@vrbatky.cz](mailto:podatelna@vrbatky.cz)

(dále jen „objednatel“ na straně jedné)

a

**Zhotovitel** PRESBETON Nova, s.r.o, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  
v Ostravě, oddíl C, vložka 3859  
sídlem: U panelárny 594/ 6C, Chválkovice, 779 00 Olomouc  
zastoupena: Ing. Mirko Spurný - jednatel  
zastoupen: k podpisu oprávněn na základě plné moci ze dne 8.4.2015 Jiří Jeřábek – ředitel  
stavebního závodu

zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:

stavbyvedoucí: Radek Heitl  
stavbyvedoucí: Jiří Semotam

IČ: 47152532  
DIČ: CZ47152532  
bank. spojení: KB, a.s. pobočka Olomouc  
číslo účtu: 107-588810257/0100  
e-mail: [stavebni.zavod@presbeton.cz](mailto:stavebni.zavod@presbeton.cz)

(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé)


### 2. Objednatel a zhotovitel se dohodli na následující změně předmětu smlouvy takto:


- 2.1 předmětem díla není stavební objekt SO 5 - Veřejné osvětlení
- 2.2 mění se rozsah stavebních objektů SO 4 – Spojovací komunikace a SO 3 – odstavné zpevněné plochy podél silnice dle přiloženého výkazu výměr
- 2.3 předmětem díla bude stavební objekt SO 6 – Chodník za točnou dle přiloženého výkazu výměr.

3. Cena díla se mění v důsledku změny předmětu smlouvy (viz bod 1) takto:

- cena díla bez DPH	2 275 499,00 Kč
- DPH 21%	477 854,70 Kč
- <b>Cena včetně DPH</b>	<b>2 753 353,70 Kč.</b>

Ve Vrbátkách dne 9.7.2015

  
-----  
za objednatele



V Olomouci dne 9.7.2015

**PRESBETON**<sup>™</sup>  
PRESBETON Nova, s.r.o.  
STÁVEBNÍ ZÁVOD (4)  
I panělárný 594/6C  
Olomouč 779 00 Olomouč  
2532, DIČ: CZ47152532

-----  
za zhotovitele

Příloha: výkazy výměr

# Stavební rozpočet

Název stavby:		SO 03 - Odstavné zpevněné plochy		Doba výstavby:		Objednatel:			
Druh stavby a účel:		plochy podél silnice III/4354		Začátek výstavby:		Projektant:			
Lokalita:		Štětovice		Konec výstavby:		Zhotovitel:			
JKSO:		Zpracováno dne:		Zpracoval:		Zatloukal			
Č	ObjKód	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Jednot. cena (Kč)	Dodávka	Náklady (Kč)	Jednot.	Hmotnost (t)
							Montáž	Celkem	Celkem
0		<b>Všeobecné konstrukce a práce</b>				0,00	30 077,00	30 077,00	0,00
1	00027VD	Poplatek za uložení vybourané suti a hmo t		290,40	80,00	0,00	23 232,00	23 232,00	0,00
2	00027VD	Poplatek za uložení živичné suti na skládki t		16,00	200,00	0,00	3 200,00	3 200,00	0,00
3	00030VD	Zatrasnění upraveného terénu m2		405,00	9,00	0,00	3 645,00	3 645,00	0,00
11		<b>Přípravné a přidružené práce</b>				0,00	17 058,00	17 058,00	66,41
4	11320211R00	Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků m		349,00	42,00	0,00	14 658,00	14 658,00	0,15
5	113107143R00	Odstranění podkladu pl.do 200 m2, živice m2		50,00	48,00	0,00	2 400,00	2 400,00	0,32
12		<b>Odkopávky a prokopávky</b>				0,00	15 344,00	15 344,00	0,00
6	121101102R00	Sejmutí ornice s přemístěním přes 50 do m3		96,00	19,00	0,00	1 824,00	1 824,00	0,00
7	122202202R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m: m3		208,00	65,00	0,00	13 520,00	13 520,00	0,00
16		<b>Přemístění výkopku</b>				0,00	32 292,00	32 292,00	0,00
8	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 c m3		207,00	156,00	0,00	32 292,00	32 292,00	0,00
18		<b>Povrchové úpravy terénu</b>				0,00	15 102,00	15 102,00	0,00
9	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zh m2		709,00	9,00	0,00	6 381,00	6 381,00	0,00
10	181301101R00	Rozproštění humozní zeminy, rovina, tl. c m2		405,00	9,00	0,00	3 645,00	3 645,00	0,00
11	181301103R00	Rozproštění ornice, rovina, tl. 15-20 cm,d m2		282,00	18,00	0,00	5 076,00	5 076,00	0,00
56		<b>Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch</b>				131 282,55	25 127,35	156 410,00	487,07
12	569903311R00	Zřízení zemních krajnic se zhuťněním m3		36,00	133,00	0,00	4 788,00	4 788,00	0,00
13	56485111R00	Podklad ze šterkodrti po zhuťnění tloušťky m2		743,00	74,00	46 287,49	8 694,51	54 982,00	0,31
14	567122114R00	Podklad z kameniva zpe.cementem KZC m2		604,00	160,00	84 995,16	11 644,84	96 640,00	0,43
59		<b>Dlažby pozemních komunikací a ploch</b>				105 584,75	67 045,25	172 630,00	47,15
15	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drté tl m2		638,00	125,00	12 704,75	67 045,25	79 750,00	0,07
16	00022VD	Dlažba zámková šedá tl. 80 mm m2		645,00	144,00	92 880,00	0,00	92 880,00	0,00
91		<b>Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch</b>				162 837,56	46 364,44	209 202,00	105,39
17	917862111R00	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou,lože z m		763,00	195,00	105 303,83	43 481,17	148 785,00	0,14
18	00026VD	Chodníkový obrubník ABO přechodový kus		18,00	200,00	3 600,00	0,00	3 600,00	0,00
19	00015VD	Nájezdový obrubník ABO 100/15/15 N kus		753,00	69,00	51 957,00	0,00	51 957,00	0,00
20	919735112R00	Řezání stávajícího živичného krytu tl. 5 - 11m		36,00	35,00	849,11	410,89	1 260,00	0,04

21	919723212R00	Živičná zálivka	m	36,00	100,00	1 127,63	2 472,37	3 600,00	0,00	0,00
	<b>S0</b>	<b>Přesuny sutí</b>				<b>0,00</b>	<b>6 610,00</b>	<b>6 610,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
22	979082213R00	Vodorovná doprava sutí po suchu do 1 krr t		66,00	55,00	0,00	3 630,00	3 630,00	0,00	0,00
23	979082219R00	Příplatek za dopravu sutí po suchu za další t		596,00	5,00	0,00	2 980,00	2 980,00	0,00	0,00
		<b>Ostatní materiál</b>				<b>12 000,00</b>	<b>21 180,00</b>	<b>33 180,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
24	0008VD	Oprava jednořádku z kostky	m	120,00	100,00	12 000,00	0,00	12 000,00	0,00	0,00
25	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt ct		706,00	30,00	0,00	21 180,00	21 180,00	0,00	0,00
		<b>Celkem:</b>						<b>687 905,00</b>		

# Stavební rozpočet

Název stavby:	Revitalizace III - Štětovice spojovací silnice		Doba výstavby:	Objednatel: Obec Vrbátky					
Druh stavby a účel:	SO 04 - Spojovací komunikace		Začátek výstavby:	Projektant:					
Lokalita:	Štětovice		Konec výstavby:	Zhotovitel:					
JKSO:			Zpracováno dne:	Zpracovatel: Smička					
Č	Obj. Kód	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Jednot. cena (Kč)	Dodávka	Náklady (Kč)	Celkem	Hmotnost (t)
	57	Kryty šterkových a živičných komunikací a ploch				0,00	0,00	547 950,00	
1	938909311R00	Čištění krajnic, čištění podkladu	m2	495,00	0,00			0,00	
2	573211111R00	infiltrační postřik	m2	975,00	0,00			0,00	
3	572713112R00	ACP 16 S tl.4 cm - srovnání nerovností	m2	975,00	225,00			219 375,00	
4	573211111R00	infiltrační postřik	m2	975,00	14,00			13 650,00	
5	577144211R00	ACO 11 S tl. 5 cm - pokládka finišerem	m2	975,00	323,00			314 925,00	
<b>1</b>		<b>Zemní práce</b>						<b>69 278,00</b>	
6	122202202R00	Odkopávky pro silnice v hor.3 do 1 000 m3	m3	213,00	39,00			8 307,00	
7	162501102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10 000 m	m3	213,00	127,00			27 051,00	
8	171201201R00	Poplatek za uložení výkopku na skládku	t	370,00	80,00			29 600,00	
9	181101102V01	Úprava pláně v zářezech v hor.1-4 se zhutněním	m2	480,00	9,00			4 320,00	
<b>5</b>		<b>Komunikace</b>						<b>95 670,00</b>	
10	564861111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tl. 18 cm	m2	480,00	99,00			47 520,00	
11	564251111R00	Podklad ze šterkopísku po zhutnění tl. 15 cm	m2	480,00	82,50			39 600,00	
12	565131121R00	Podklad kamen.obal. asfaltem tř.2 tl. 5 cm	m2	480,00	0,00			0,00	
13	573211111R00	Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	480,00	0,00			0,00	
14	577141121R00	Beton asf. ABJ,ABS,ABH tř.2 do 3m, tl.5 cm	m2	480,00	0,00			0,00	
15	998223011R00	Přesun hmot,pozemní komunikace,kryt dlažďený	t	285,00	30,00			8 550,00	
							<b>Celkem:</b>	<b>712 898,00</b>	



# Stavební rozpočet

Název stavby:		SO 6 - Chodník za točnou I		Doba výstavby:		Objednatel:			
Druh stavby a účel:		Oprava		Začátek výstavby		Projektant:			
Lokalita:		Štětovice		Konec výstavby		Zhotovitel:			
JKSO:		82227		Zpracováno dne		Zpracoval: Smička Vladimír			
Č	ObjKód	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Jednot. cena (Kč)	Náklady (Kč)		Hmotnost (t)	
						Dodávka	Montáž	Celkem	Jednot.
0		<b>Všeobecné konstrukce a práce</b>				0,00	7 078,00	7 078,00	0,00
1	00027VD	Poplatek za uložení vybourané suti a hmot na t		53,00	80	0,00	4 240,00	4 240,00	0,00
2	00011VD	Nopková folie včetně montáže	m2	31,00	75	0,00	2 325,00	2 325,00	0,00
3	00022VD	Založení trávníku komplet	m2	57,00	9	0,00	513,00	513,00	0,00
11		<b>Přípravné a přidružené práce</b>				0,00	8 275,28	8 275,28	49,21
4	113106121R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sur	m2	118,12	25	0,00	2 953,00	2 953,00	0,14
5	113107112R00	Odstranění podkladu pl. 200 m2, kam.těžené t	m2	118,12	19	0,00	2 244,28	2 244,28	0,24
6	113204111R00	Vytrhání obrub záhonových	m	114,00	27	0,00	3 078,00	3 078,00	0,04
7	113202111R00	Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojí	m	0,00		0,00	0,00	0,00	0,15
12		<b>Odkopávky a prokopávky</b>				0,00	2 047,50	2 047,50	0,00
8	122202201R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3	m3	31,50	65	0,00	2 047,50	2 047,50	0,00
18		<b>Povrchové úpravy terénu</b>				0,00	1 063,08	1 063,08	0,00
9	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutně m2	m2	118,12	9	0,00	1 063,08	1 063,08	0,00
56		<b>Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch</b>				7 358,65	2 047,23	9 405,88	36,61
10	569903311R00	Zřízení zemních krajnic se zhutněním	m3	5,00	133	0,00	665,00	665,00	0,00
11	564851111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15	m2	118,12	74	7 358,65	1 382,23	8 740,88	0,31
12	567123114R00	Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 2 tl. m2	m2	0,00		0,00	0,00	0,00	0,43
59		<b>Dlažby pozemních komunikací a ploch</b>				16 359,19	12 313,81	28 673,00	8,73
13	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 c m2	m2	118,12	125	2 451,19	12 313,81	14 765,00	0,07
14	00022VD	Dlažba zámková šedá tl. 60 mm	m2	122,00	114	13 908,00	0,00	13 908,00	0,00
17	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 c m2	m2	0,00		0,00	0,00	0,00	0,07
18	00024VD	Dlažba zámková šedá tl. 80 mm	m2	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
91		<b>Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch</b>				21 563,08	5 112,92	26 676,00	12,08
19	916561111R00	Osazení záhon.obrubníků do lože z B 12,5 s c m		114,00	175	14 837,08	5 112,92	19 950,00	0,11
20	00018VD	Záhonový obrubník ABO 4-8, 100/8/20 kus		114,00	59	6 726,00	0,00	6 726,00	0,00
21	917862111R00	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou,lože z B ' m		0,00		0,00	0,00	0,00	0,14
S0		<b>Přesuny suti</b>				0,00	11 105,50	11 105,50	0,00
24	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t	t	76,00	55	0,00	4 180,00	4 180,00	0,00
25	979082219R00	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 t		684,00	5	0,00	3 420,00	3 420,00	0,00
26	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažbt		116,85	30	0,00	3 505,50	3 505,50	0,00
						<b>Celkem:</b>		<b>94 324,24</b>	





# Stavební rozpočet

Název stavby:		SO 6 - Chodník za točnou II		Doba výstavby:		Objednatel:							
Druh stavby a účel:		Oprava		Začátek výstavby:		Projektant:							
Lokalita:		Štětovice		Konec výstavby:		Zhotovitel:							
JKSO:		82227		Zpracováno dne:		Zpracoval: Smička Vladimír							
Č	Obj	Kód	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Jednot. cena (Kč)	Dodávka	Montáž	Náklady (Kč)	Celkem	Hmot. Jednot.	Celkem	Hmotnost (t)
0			<b>Všeobecné konstrukce a práce</b>				0,00	5 486,00	5 486,00	5 486,00		0,00	0,00
1	00027VD		Poplatek za uložení vybourané suti a hmot na :	t	34,00	80	0,00	2 720,00	2 720,00	2 720,00	0,00	0,00	0,00
2	00011VD		Nopková folie včetně montáže	m2	32,20	75	0,00	2 415,00	2 415,00	2 415,00	0,00	0,00	0,00
3	00022VD		Založení trávníku komplet	m2	39,00	9	0,00	351,00	351,00	351,00	0,00	0,00	0,00
11			<b>Přípravné a přidružené práce</b>				0,00	5 422,20	5 422,20	5 422,20		31,49	31,49
4	113106121R00		Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na suc m2	m2	75,00	25	0,00	1 875,00	1 875,00	1 875,00	0,14	10,35	10,35
5	113107112R00		Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.těžené tl m2	m2	75,00	19	0,00	1 425,00	1 425,00	1 425,00	0,24	18,00	18,00
6	113204111R00		Vytrhání obrub záhonových m	m	78,60	27	0,00	2 122,20	2 122,20	2 122,20	0,04	3,14	3,14
7	113202111R00		Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stejje m	m	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,15	0,00	0,00
12			<b>Odkopávky a prokopávky</b>				0,00	1 235,00	1 235,00	1 235,00		0,00	0,00
8	122202201R00		Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3	m3	19,00	65	0,00	1 235,00	1 235,00	1 235,00	0,00	0,00	0,00
18			<b>Povrchové úpravy terénu</b>				0,00	675,00	675,00	675,00		0,00	0,00
9	181101102R00		Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhuťněm2	m2	75,00	9	0,00	675,00	675,00	675,00	0,00	0,00	0,00
56			<b>Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch</b>				4 672,36	1 409,64	6 082,00	6 082,00		23,25	23,25
10	569903311R00		Zřízení zemních krajnic se zhuťněním m3	m3	4,00	133	0,00	532,00	532,00	532,00	0,00	0,00	0,00
11	564851111R00		Podklad ze šterkodrti po zhuťnění tloušťky 15 c m2	m2	75,00	74	4 672,36	877,64	5 550,00	5 550,00	0,31	23,25	23,25
12	567123114R00		Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 2 tl. m2	m2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,43	0,00	0,00
59			<b>Dlažby pozemních komunikací a ploch</b>				10 334,38	7 818,62	18 153,00	18 153,00		5,54	5,54
13	596215021R00		Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 ci m2	m2	75,00	125	1 556,38	7 818,62	9 375,00	9 375,00	0,07	5,54	5,54
14	00022VD		Dlažba zámková šedá tl. 60 mm m2	m2	77,00	114	8 778,00	0,00	8 778,00	8 778,00	0,00	0,00	0,00
17	596215040R00		Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 ci m2	m2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,07	0,00	0,00
91			<b>Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch</b>				14 867,18	3 525,22	18 392,40	18 392,40		8,33	8,33
19	916561111R00		Osazení záhon.obrubníků do lože z B 12,5 s o m	m	78,60	175	10 229,78	3 525,22	13 755,00	13 755,00	0,11	8,33	8,33
20	00018VD		Záhonový obrubník ABO 4-8, 100/8/20 kus	kus	78,60	59	4 637,40	0,00	4 637,40	4 637,40	0,00	0,00	0,00
21	917862111R00		Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou,lože z B 1 m	m	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,14	0,00	0,00
S0			<b>Přesuny suti</b>				0,00	7 105,00	7 105,00	7 105,00		0,00	0,00
24	979082213R00		Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t	t	49,00	55	0,00	2 695,00	2 695,00	2 695,00	0,00	0,00	0,00
25	979082219R00		Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 kt	kt	444,00	5	0,00	2 220,00	2 220,00	2 220,00	0,00	0,00	0,00
26	998223011R00		Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažď t	t	73,00	30	0,00	2 190,00	2 190,00	2 190,00	0,00	0,00	0,00
<b>Celkem:</b>										<b>62 550,60</b>			

